

法人単位事業活動計算書
(自)平成31年 4月 1日(至)令和 2年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	718,710,252	776,121,780	△ 57,411,528
	老人福祉事業収益	108,913,601	108,408,606	504,995
	障害福祉サービス等事業収益	19,883,304	16,270,162	3,613,142
	医療事業収益	5,948,770	5,761,789	186,981
	その他事業収益	982,840	1,005,708	△ 22,868
	収益事業収益	24,852,000	24,624,000	228,000
	生計困難者に対する相談支援事業収益	573,460		573,460
	経常経費寄附金収益	80,000	23,406,454	△ 23,326,454
	サービス活動収益計(1)	879,944,227	955,598,499	△ 75,654,272
費用	人件費	646,502,447	615,412,139	31,090,308
	事業費	109,298,320	120,352,886	△ 11,054,566
	事務費	128,081,335	131,700,197	△ 3,618,862
	生計困難者に対する相談支援事業費用	573,460		573,460
	利用者負担軽減額	3,323,552	3,507,826	△ 184,274
	減価償却費	109,440,196	106,203,807	3,236,389
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 48,354,265	△ 53,725,100	5,370,835
	徴収不能額	166,287	33,404	132,883
	サービス活動費用計(2)	949,031,332	923,485,159	25,546,173
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 69,087,105	32,113,340	△ 101,200,445
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	3,051,557	3,932,892	△ 881,335
	その他のサービス活動外収益	3,311,252	7,766,445	△ 4,455,193
	サービス活動外収益計(4)	6,362,809	11,699,337	△ 5,336,528
費用	支払利息	1,493,027	1,341,106	151,921
	その他のサービス活動外費用	1,233,892	1,381,194	△ 147,302
	サービス活動外費用計(5)	2,726,919	2,722,300	4,619
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,635,890	8,977,037	△ 5,341,147	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 65,451,215	41,090,377	△ 106,541,592	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益		53,200,000	△ 53,200,000
	その他の特別収益	122,860	101,705	21,155
	特別収益計(8)	122,860	53,301,705	△ 53,178,845
	費用	固定資産売却損・処分損	12	9
国庫補助金等特別積立金積立額			53,200,000	△ 53,200,000
特別費用計(9)	12	53,200,009	△ 53,199,997	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	122,848	101,696	21,152	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 65,328,367	41,192,073	△ 106,520,440	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,368,458,321	1,324,766,248	43,692,073
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,303,129,954	1,365,958,321	△ 62,828,367
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	60,000,000	2,500,000	57,500,000
	その他の積立金積立額(16)	122,000,000		122,000,000
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,241,129,954	1,368,458,321	△ 127,328,367	